

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL

INSPEÇÃO NA 14.ª VARA FEDERAL AVISO

Por ordem do Dr. ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA, juiz Federal da 14ª Vara Federal e do Dr. RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA, Juiz Federal Substituto da 14ª Vara Federal/GO, ficam avisados os senhores advogados, membros do Ministério Público Federal e as partes em geral, de que será realizada, no período de 05 a 09 de julho próximo, a 16ª Inspeção Ordinária Anual na 14ª Vara Federal da Seção Judiciária do Estado de Goiás, cuja execução dos trabalhos se dará na modalidade remota e eventuais reclamações poderão ser encaminhadas para o endereço eletrônico 14vara.go@trf1.jus.br, nos termos da CIRCULAR COGER – 3/2021, de 19/03/2021.

Durante o período da Inspeção Ordinária:

I) não haverá suspensão dos prazos processuais.

II)) não haverá expediente destinado às partes;

III) não será interrompida a distribuição de processos para a 14ª Vara Federal;

 IV) serão apreciados pedidos urgentes para evitar perecimento de direito ou assegurar a liberdade de locomoção;

V) não serão concedidas férias aos servidores considerados indispensáveis à realização da inspeção;

VI) serão admitidas reclamações das partes, inclusive perante a Egrégia Corregedoria-Geral do Tribunal Regional Federal da 1.ª Região

VII) A execução dos trabalhos da inspeção será realizada na modalidade remota, nos termos da CIRCULAR COGER – 03/2021, de 19/03/2021, e eventuais reclamações pertinentes aos serviços judiciários poderão ser encaminhados ao endereço eletrônico desta 14ª Vara Federal, 14vara.go@trf1.jus.br..

Goiânia, 09 de junho de 2021.

GEÍSA BORGES FERNANDES Diretora de Secretaria 14º VARA FEDERAL/SJGO